
Contacto

Correo Electrónico licitaciones@cadiz.es

Dirección Postal

Plaza de san Juan de Dios, s/n
(11005) Cádiz España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2020/000196
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2021 a
las 12:19 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Cádiz
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cadiz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato es la contratación del servicio de desatasco, limpieza,
eliminación de oclusiones y otras incidencias en las arquetas de la red de saneamiento, con máquina de
muelles, máquina de presión o bomba de succión, así como el servicio de inspección con cámara para la
detección de problemas y arquetas ocultas, de las dependencias y locales municipales cuya competencia
sea la Delegación de Mantenimiento Urbano del Excmo. AYUNTAMIENTO DE CADIZ, como son todos los
edificios y locales municipales que carezcan de mantenimiento propio, con la finalidad de garantizar las
condiciones de salubridad e higiene de las mismas.

Valor estimado del contrato 16.772,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.456 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.988,43 EUR.

Clasificación CPV
90400000 - Servicios de alcantarillado.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Según lo dispuesto en el PPT (Pliego de Prescripciones Tecnicas).
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

http://www.cadiz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4J7fogYZmMYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 6.114,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.604,07 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

SOCAMEX S.A.U.
NIF A47211214
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.114,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.399 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2020/000196
Fecha de Formalización 16/02/2021

Contrato

CONTRATO para firma SOCAMEX SAU.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cc204f-5264-4f95-b179-b8bc9817cf9b

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta economica presentada de acuerdo a los requisitos establecidos en el PCAP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bbcdfd0-fcd5-4b79-b78e-744f5f9d1ce5
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cc204f-5264-4f95-b179-b8bc9817cf9b
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=65cc204f-5264-4f95-b179-b8bc9817cf9b


Lugar

EXCMO. AYUNTAMIENTO CADIZ

Dirección Postal

(11006) CADIZ España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre único conteniendo el ANEXO-I o
ANEXO-II y el ANEXO-III de la oferta presentada. Hora
y día estimado.

Hasta el 20/11/2020 a las 14:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/11/2020 a las 15:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MEJOR OFERTA ECONOMICA (PRECIO)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ujubZ3qRGVrnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000006264681 |  2021-597070 | Tue, 16 Feb 2021 12:19:57:988 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110518284477285857839891874536732123904 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ujubZ3qRGVrnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

